
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@cbvo.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
M 8.1_05_29_R00 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 26 FEBBRAIO 2026 

 

L’anno 2026 (duemilaventisei) addì 26 (ventisei) del mese di febbraio, alle ore 15.30, si è riunito, 

presso la sede in San Donà di Piave, il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 1993/A.6 del 20/02/2026. 

 

   

 

DELIBERAZIONE N. 033/C-26 

 

ARGOMENTO N.  9 ALL’ORDINE DEL GIORNO 
Provvedimenti per il personale 
 
 

 
Sono presenti i seguenti componenti:  

Pegoraro Andrea (Presidente), Baldo Luciano (Vicepresidente), Bortoluzzo Nicola e Scarpa Roberto. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: nessuno. 

È presente il Rappresentante regionale ex art. 10, c. 1, lett. b) della L.R. n. 12 dello 08/05/2009 e 

s.m.i., Girardi Andrea. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini.  

È presente, ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. 12/2009 e giusto verbale della Consulta dei Sindaci del 

20/01/2025, agli atti del Consorzio, il Presidente della Consulta dei Sindaci Marin Mirko. 

È presente il Direttore Generale Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario. 

Sono presenti, invitati dal Presidente, i Presidenti di Commissione: Bortoluzzo Tiziano, Lessi 

Gianluca, Martin Gianluigi, Vio Federica. 

Assistono alla seduta: 

il Vicedirettore e Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon;  

il Direttore dell’Area Amministrativa Dott. Gianmaria Durante; 

Il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Andrea Xausa. 

Nota per la trasparenza: il Consiglio di Amministrazione delibera in merito alla gestione del residuo maturato 

a titolo di ex festività soppresse. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il Consiglio 

di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

 

 

 
   

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamata la delibera dell’Assemblea Consorziale n. 099/C-13 del 12/11/2013 con la quale è stato 

ratificato l’accordo di armonizzazione dell’organizzazione dell’Ente e relativo addendum all’accordo 

integrativo aziendale 22 dicembre 2011. 

Richiamato il punto 3.B di tale accordo che recita: 

[…] 

Le quattro festività religiose (di S.Giuseppe, dell'Ascensione, del Corpus Domini e dei 

SS.Apostoli Pietro e Paolo), che hanno cessato di essere considerate festività agli effetti civili 

ai sensi della Legge 5 marzo 1977, n.54, danno diritto a quattro giorni di riposo compensativo 

per ogni anno solare. 

 Dei quattro giorni di riposo compensativo di cui al precedete periodo, due saranno goduti 

cumulandoli con le ferie o, in alternativa, il dipendente ne potrà chiedere il pagamento. 

 I due giorni summenzionati potranno altresì – sempre a scelta del dipendente – essere 

usufruiti anche frazionati in mezze giornate. 

 I rimanenti due giorni di recupero saranno goduti con le seguenti modalità: 

 - pomeriggio dell'ultimo di carnevale, 

 - pomeriggio del Venerdì Santo, 

 - pomeriggio della Vigilia di Natale, 

 - pomeriggio dell'ultimo dell'anno. 

 Se alcune delle summenzionate mezze giornate di recupero dovessero ricadere di sabato 

o di domenica, verranno godute nel primo pomeriggio lavorativo antecedente. 

[…] 

Ricordato che le Organizzazioni Sindacali e l’Amministrazione avevano congiuntamente preso atto 

della necessità di procedere alla regolarizzazione della fruizione delle ore residue maturate a titolo di ex 

festività soppresse. 

Sentito il Direttore Generale e i Direttori d'Area. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

Sentite le Organizzazioni Sindacali, giusto verbale del 12/02/2026. 

Visto il vigente C.C.N.L. 

Vista la L.R. 12/2009. 

Visto il vigente Statuto consorziale, 

 

con n. 5 (cinque) voti favorevoli dei Consiglieri Pegoraro, Baldo Bortoluzzo, Scarpa e del 

Rappresentante regionale Girardi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 

 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato- 

 
1. Di confermare quanto previsto dall’accordo di armonizzazione dell’organizzazione dell’Ente in merito alla 

fruizione dei quattro giorni di riposo compensativo maturato a titolo di ex festività soppresse:  

a. due giorni saranno goduti cumulandoli con le ferie, usufruibili anche frazionati in mezze giornate, o, 

in alternativa, il dipendente ne potrà chiedere il pagamento;  

b. due giorni saranno goduti il pomeriggio de: l'ultimo di carnevale, del Venerdì Santo, della Vigilia di 

Natale e dell'ultimo dell'anno. 

2. Di riconoscere a tutto il personale la corresponsione di un importo pari al 50% delle ore residue maturate 

a titolo di ex festività soppresse fino al 31/12/2025. A decorrere dal 01/01/2026, si dà atto che non 

verranno più accantonati ulteriori residui, dal momento che la fruizione delle suddette due giornate 

richiamate al punto 1.b dovrà avvenire esclusivamente in misura pari a mezza giornata e non su base 

oraria. 

3. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare gli uffici competenti per tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 

 

Alle ore 19.10, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 (Andrea Pegoraro) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 IL SEGRETARIO  

 (Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 (Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 5 marzo 2026 

 

 


